18/03/2020 SEI/IFMG - 0533461 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=615640&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇAO  RESULTADO FINAL– EDITAL 04/2020

  Programa de Bolsa de Extensão - PIEL - IFMG Campus Formiga

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada no
DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a
Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016 e por meio da Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação do
Campus Formiga (SEPPG), tornar pública a Homologação do Resultado Final do Edital 04/2020, conforme segue:

N° Projeto Coordenador(a) Clas. Situ

1 Escola de voleibol Luiza Aguiar dos Anjos 1º Aprovado

2 Escola de handebol Luiza Aguiar dos Anjos 2º Aprovado

3 Escola de futsal Luiza Aguiar dos Anjos 3º Aprovado

4 Dançando no IFMG Luiza Aguiar dos Anjos 4º Aprovado

Todos os 4 projetos submetidos foram aprovados na avaliação e serão contemplados com bolsa. De acordo com o
item 6.2 do Edital 04/2020, a bolsa será concedida pelo prazo de 10 (dez) meses, se houver disponibilidade
orçamentária e financeira.
A vigência do Edital se dará em 25/03/2020 a 31/12/2020.

Formiga, 18 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em 18/03/2020, às
13:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0533461 e o código CRC BDA1B8E2.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/03/2020

18/03/2020 SEI/IFMG - 0533461 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=615640&infra_siste… 2/2

23211.000313/2020-30 0533461v1